
Klimatizace ONE, s.r.o.

se sídlem: Hógerova 68616,152 00 Praha 5

< lčo: 07356234

c DlČ: CZO7356234

a

§
l bankovníspojení:RaiffeisenBank,čísloúčtu:83006000255OO

zaPsaná v obchodním rejstříku vedenémMěstským soudem v Praze, oddílC, vložka
,2gg7l,B

jejímžjménem jedná Robin Hašlar, Jednatel

(dále též,,Zhotovitel")

a

Národní léka řská knihovna

Se sídlem: Sol<olská 1791,/54, I21" 32 Praha 2

lČo: 00023B25

Jejímžjménemjedná: PhDr. Helena Bouzl<ová, Ph.D,

(dá le též,,Objednatel")

uzavÍrajívesmyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č.89l2O1,2 Sb., občanskéhozákoníku, ve znění

pozdějšíchpředpisů, (dále též,,občanskýzákoník"), tuto

smlouvu o dílo

(dále též,,Smlouva")

článek t.

základní ustanovení

1,1, Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést v souladu s nabídkou zal<ázky lD vzo121}g1,

v systémuTender arena na svŮj náklad a nebezpečípro Objednatele výměnu klimatizačních

sYstémŮ v datových centrech Národní lékařskéknihovny včetně uvedení nových jeclnotek do

provozu a zajištěnílil<vidace původníchjednotek.

1,,2. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje Dí1.9 převzít a zaplatit za něj cenu ve výši a za

podmínek sjednaných v tétoSmlouvě.

článek z.

Dílo

2,L DÍlo, které se Zhotovitel zavazuje dle tétoSmlouvy provést pro Objednatele, je součástíakce

,,NLK Praha - obnova lCT - k]imatizačníjednotky" evidované v systému Správa majetku ve

vlastnictví státu pod identifikačnímčíslemSMVS 135VO51OO21O1.

2.2, MÍstemprovedení Díla je Národní lékařská knihovna, Sokolská t7gll54, t2t g2 praha 2,

MÍstempředání písemných výstupů dle Smlouvy je sídlo Objednatele, nebude-li smluvními

stranami v konkrétnímpřípadě sjednáno jinak.

Stránka 1 z 10



2.3. Zhotovitel ProhlaŠuje,Že je plně seznámen ss rozsahem a povahou Díla, s místními

Podmínkami DÍla a Že jsou mu známy veškerétechnické, kvalitativní a jiné podmínky

nezbYtné k Provedení DÍla, nemákk Závazné dokumentaci Díla žádnévýhrady. Zhotovitel

rovněŽ ProhlaŠuje,Že disPonuje takovými kapacitami E'a odbornými znalostmi, které jsou
k
k

provedení Dí|anezbytné.

2.4. Zhotovitel se zavazuje pouŽÍvat podklady předanému Objednatelem pouze výlučněk

provedení Díladle tétoSmlouvy.

2.5, Zhotovitel se zavazuje Zpracovat DÍlotal<, aby odpovídalo právním předpisům a normám

Českérepublil<y a Evropské unie.

článek s,

Cena Díla

3.1. Smluvní Strany se dohodly, Že cena Dílačiníčástku 256.485,00 Kč (slovy:

dvěstěPadesátŠesttisícČtyřistaosmdesátpět korun česl<ých) bez daně z přidané hodnoty (dále

léŽ ,,DPH"), (dá|e téŽ,,CenaDíla"). DPH 2I% činíčástku 53.863,00 Kč(slovy:

padesáttřitisícosmsetŠedesáttři korun Českých) a cell<ová cena díla je 310.348,00 Kč(slovy:

třistadesettisíctřistačtyřicetosm koru n českých).

3.2, Cena Díla je ujednána pevnou částkou.

3.3. Cena DÍla obsahuje veŠkerénáklady k řádnému, úplnémua bezvadnému provedeníDíla v

rozsahu dle Článku 2. tétoSmlouvy (včetnězejména materiálových, mzdových a jiných

nákladŮ na Provedení DÍla, nákladů souvisejícíchs kompletací Díla, nákladů na ujednané

PojiŠtěnÍ,rizil< a vlivŮ během provádění Díla apod.), zisk Zhotovitele, jakož ináklady na

zajiŠtěnívhodných ProStor pro osobu/y vykonávajícístavebně-technicl<ý dozor, je_li

Objednatelem taková osoba určena a jsou-li Objednatelem nebo touto osobou takové

prostory vyžadovány,

3.4. ZvýŠenímateriálových, mzdových a jiných nákladů, jakož ipřípadná změna cel, dovozních

PřiráŽek nebo kursu Českékoruny po podpisu Smlouvy, popřípadě jiné vlivy, nemajídopad na

Cenu DÍla. PodPisem tétoSmlouvy Zhotovitel výslovně přejímá nebezpečízměnyokolnostíve

smYslu ustanovenÍ§ 1765 odst. 2 a § 2620 odst, 2 občanskéhozákoníku. Smluvnístrany dále

výslovně ProhlaŠujÍ,Že Cena Díla není ve smyslu ustanovení § 2612 odst. ]_ občanského

zákoníku určena odhadem, a proto nemůžebýt překročena.

článek+.

Doba provedení Díla

4.1,. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla po obdrženípísemnéhopokynu objednatele.

Udělit takový PÍsemný pol<yn je za Objednatele oprávněn pouze statutárníorgán objednatele

smlouvy. objednatel není povinen pokyn k zahájeníprovádění Díla vydat.

4.2. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Dílanejpozději do 15 dnů ode dne doručení

PÍsemného Pol<Ynu, nebude-li v písemnémpokynu Objednatele obsažen termín pozdější.

4.3. Doba plnění: nejpozději do 6O-ti dnů od uzavřenísmlouvy,

4.4. Objednatelje rovněŽ oprávněn kdykoli rozhodnout o přerušeníprovádění Díla (i částečné),a

to ibez udání dŮvodu, na základě písemnéhopříkazu doručenéhoZhotoviteli. pokud bude

ProváděnÍDÍla takto PřeruŠeno zzdůvoduvýlučněna straně Objednatele, má Zhotovitel právo

Stránl<a 2 z 10



na odpovídajícíprodlouženípříslušnéhotermínu, jakož i jednotlivých termínů,nezbytně

navazujících.Zhotovitel je v takovémpřípadě povinen provést všechna nezbytná opatření k

zamezení vzniku škody. Zhotovitel je zejména povinen chránit a zabezpečit jižprovedenou

částDílapřed zničením,ztrátou nebo poškozením,Obnoveníprovádění Dílabude Zhotoviteli

uloženo písemným příkazem, V souvislosti s přerušenímprovádění Dílanení Zhotovitel

oprávněn požadovat úhradu případně vzniklých nákladů.

4.5, Zhotovitel nen í oprávněn jed nostra nně přerušit provádě níDíla.

Článek5.

Platebnípodmínky

5.1, Úhrada za plnění veřejné zakázl<y bude prováděna v česl<ýchkorunách, Příslušnéplatby se

uskuteční,vždy na základě daňového dol<ladu (faktury) vystaveného Zhotovitelem za plnění

veřejné zal<ázl<y. Právo na zaplacení ceny Dílavzniká Zhotoviteli předáním řádně

dokončenéhoDíla a jeho převzetí Objednatelem.

5.2. Splatnost dokladů musíbýt30 kalendářních dnůod doručenídaňovéhodokladu Objednateli.

5,3. Objed natel neposl<ytne Zhotoviteli ja kékoliv zá lohy,

5.4. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad ažpo poskytnutí řádného plnění předmětu

plnění veřejné zakázky realizovaného na základě uzavřené smlouvy. Nedílnou součástí

daňového dol<ladu (faktury) musí být potvrzený dodací list,

5.5. Veškerédaňové doklady musíobsahovat náležitosti podle zákona č.563lt991, o účetnictvía

podle zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšíchpředpisů. V

případě, žeúčetnídoklady nebudou mít odpovídajícínáležitosti, je Objednatel oprávněn

zaslat je zpět Zhotoviteli k doplnění, anižse tak dostane do prodlení se splatností. LhŮta

splatnosti počínáběžet znovu od opětovného zas|ání náležitě doplněných čiopravených

dokladů zpět objednateli.

5,6. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele vyplývajícíze zál<ona č,106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíchpředpisů.

5.7, Zhotovitel bere na vědomí, žeje na základě § 2 písm,e) zákona č.320l2OO1, Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finančníkontrole), osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finančníkontroly.

Článek6.

Práva a povinnosti Zhotovitele

6.1, Zhotovitel se zavazuje provéstDílo v souladu s touto Smlouvou, s platnými právními předpisy

a s relevantními technickými a l<valitativními normami závaznými i doporučenými. Zhotovitel

je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provedeníDíla.Zhotovitel se zavazuje provést

Dílo s náležitou odbornou péčíachránit oprávněné zájmy Objednatele, Zhotovitelje povinen

bez zbytečnéhoodkladu upozornit Objednatele na nevhodnost jeho příkazu, jinak odpovídá

za případnou škodu způsobenou jeho dodržením.Zhotovitel je povinen provéstDílo v

nejvyššídostupné kva litě.

6.2. Případný postih ze strany orgánů státnísprávy za nedodrženíprávníchpředpisů při provádění

Díla jde vždy plně k tížiZhotovitele. V případě udělení pokuty Objednateli je Zhotovitel

Stránka 3 z 10



povinen tuto pol<utu a náklady řízeníuhradit Objednateli do 30 dnůode dne, kdy bude

Objednatelem k úhradě vyzván.

6.3. Zhotovitelje povinen kdykoliv na žádost Objednatele doručit Objednateli doklad o kvalifikaci

kterékoli osoby vykonávající práce na Díle.

6.4, Zhotovitel odpovídá za škodu čijinou újmu vzniklou Objednateli a třetím osobám v

souvislosti s plněním tétoSmlouvy, nedodržením nebo porušením povinnostívyplývajícíchz

platných právních předpisů nebo z této Smlouvy. Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností

smluvní strany výslovně prohlašují, žetato odpovědnost Zhotovitele se vztahuje i na

jakoukoliv újmu vzniklou Objednateli v důsledku zcela nebo zčásti nepravdivého prohlášení

Zhotovitele dle tétoSmlouvy nebo v důsledku toho, žese Zhotovitel staI nespolehlivým

plátcem daně ve smyslu Zákona o DPH.

6.5. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla

mít, byť ičástečně,vliv na schopnost Zhotovitele plnit svépovinnosti vyplývajícíz této

Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit své

povinnosti vyplývajícíz tétoSmlouvy.

6.6. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj nák|ad, na svénebezpečí,vlastním jménema na

vlastní odpovědnost. Zhotovitel poskytne veškerá zařízení, personál, vybavení, věci a služby

nezbytné pro provedení Díla a řádně zabezpečístaveništěproti vstupu nepovolaným osobám

ve sjednané době, Pracovní režim po dobu plnění předmětu díla se stanovuje za podmínel<

předem stanovených s Objednatelem, Objednatel nebo jímpověřený zástupce je oprávněn

l<ontrolovat prováděnídíla. Zjistí-li Objednatel, žeZhotovitel provádí Dílov rozporu se svými

povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady

vzniklé vadným prováděním a Díloprováděl řádným způsobem, Jestliže Zhotovitel díla tak

neučiníani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn od Smlouvy

od sto u pit.

provádění je jeho povinností6.7. Při Díla Zhotovitel oprávněn využítsubdodavatelů, žádná z

podle tétoSmlouvy tímvšak není dotčena.Smluvní strany výslovně vylučujípoužití

ustanovení § 2630 odst. 2 občanskéhozákoníku.

6.8. Zhoiovitel v plnémíře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru

staveniště a zabezpečíjejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel

zavazuje dodržovat bezpečnostní,hygienické čipřípadnéjinépředpisy souvisejícís realizací

d íla.

článek z.

Práva a povinnosti Objednatele

7 .1,. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro řádné plnění

Smlouvy. Smluvní strany pro případ neposkytnutí nutné součinnostiObjednatele k plnění

této Smlouvy Zhotovitelem výslovně vylučujípoužitíustanovení§2591 občanskéhozákoníku.

7.2. V případě, žeZhotovitel nezahájía/nebo nesplníčinnostdle Smlouvy z důvodůna své straně

v termínustanoveném dle Smlouvy, a to ani po písemnévýzvě Objednatele s určením

přiměřeného dodatečnéhotermínu, je Objednatel oprávněn samostatně zajistit provedení

těchto činnostíjiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele,

Případnéprávo Objednatele na smluvní pol(utu čiodstoupeníod Smlouvy tímnenídotčeno

Stránka 4 z 10



7.3, Objednatel, jakoŽto itřetí osoby Objednatelemkk tomu určené,jsou oprávněnivv průběhu

realizace Dílaosobně kontrolovat stav Díla.

článek g.

předání Díla

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným dokončeníma protokolárním

Předáním DÍla (všech jeho částí)Objednateli společně s veškerými dokumenty s Dílem

souvisejícími v souladu s touto Smlouvou. Dílomusí být ve stavu umožňujícímjeho řádné

užívánív souladu s právními předpisy.

B.2. O Předání DÍlabude sepsán předávací protokol, který podepíšíobě smluvní strany (dále též

,,Předávací protokol").

8.3. Zhotovitel odPovídá za bezvadné provedení Díla. Dílomá vady, jestližeprovedení Díla

neodPovÍdá tétoSmlouvě, mj, téŽ nesplňuje-livšechny požadavky pro daný účelužití.

8.4. Objednatel mŮŽe odmÍtnout převzetí Dílav případě výskytu jakýchkoliv jiných vad a

nedodělkŮ DÍla Čijinýchnedostatků. Dojde-li i přesto l< převzetíDíla,budou vady a nedodělky

Čijinénedostatky uvedeny v Předávacím protokolu, a to včetně dohodnutých termínůjejich

odstraněnÍ. Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění, určíjepřiměřeně

O bjed natel.

8.5. O odstranění kaŽdévady nebo nedodělku čijiného nedostatku uvedených v předávacím

Protol<olu bude sePsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis. převzetí Díla

Objednatelem s vadami a nedodělky čijinými nedostatky není potvrzením o jeho řádném

dokonČenía DÍlo se povaŽuje za dokončenéažúspěšnýmodstraněním takových vad,

nedodělkŮ Čijiných nedostatkŮ a podpisem zápisu o odstranění poslední takové vady či

nedodělku čijinéhonedostatku oběma smluvními stranami.

8.6. Smluvnístrany výslovně vylučujípoužití§2605 odst. 2 občanskéhozákoníku,

čtánek g.

Změna Díla

9.1. Zhotovitelje kdykoliv prŮběhu Smlouvy oprávněn předložit objednateli písemnýnávrh změn

DÍla, který podle jeho názoru,. (i) urychlí dokončeníDíla,nebo (ii) bude představovat jiné

změnY DÍla ve ProsPěch Objednatele. Společně s tímto návrhem Zhotovitel rovněž předloží

Cenovou kaIkulaci navrhovaných změn Dílaoproti původníCeně Díla. Bez předchozího

PÍsemnéhosouhlasu Objednatele však Zhotovitel neníoprávněn změny Díla realizovat.

9.2. Objednatel je oPrávněn závazně omezit rozsah Díla (méněpráce), nebo požadovat jinou

l<valitu DÍla. Tuto změnu DÍlamůžeObjednatel uložit před dokončenímDíla formou: (i)

PÍsemnéhoPříkazu Zhotoviteli, nebo (ii) písemnéhoschválení návrhu Zhotovitele dle odst.

9.1. tétoSmlouvy. Zhotovitel nemá právo na úhradunákladů vzniklých v souvislosti s

nerealizací takovéčásti Díla.

9.3. Po obdrŽenÍPokYnu dle odst.9.2. tétoSmlouvy je Zhotovitel povinen dle příkazu objednatele

realizovat PoŽadovanou změnu DÍla nebo ukončit dané práce na Díle, vyjma těch, které jsou

nezbytně nutné k ochraně života,majetku nebo bezpečnosti.

Stránka 55zz].0



Článek to.

Odpovědnost za vady azáruka za jakost

10,1, Zhotovitel odPovídá za vady, kterémá Dílov době jeho předánía převzetíobjednatelem.

1,0,2, Zhotovitel dále Poskytuje Objednateli záruku za jakost celého Díla v délce trvání 36 měsíců.

Se servisním zásahem nejpozději do 24 hodin po nahlášeníproblémuobjednatelem, Servisní

Práce mohou Probíhat v pracovních dnechvv době od 7:3O do ]_B:30 hodin
s

s možností
prodlouženípo vzájemné dohodě objednatelei:a zhotovitele.

10,3, ZáruČnídobY Podle tohOto Článku počínajíběžet dnem protokolárního předání řádně

dokonČenéhoDÍla Objednateli dle článku 8. tétoSmlouvy, resp. podpisu zápisu dle odst.8.5.

této SmlouvY, Doba od uPlatnění právazz titulu záruky za jakost aždo doby odstranění

PřísluŠnévadY se do záruČnídoby DÍla nezapočítává. pro ty části Díla,které byly v důsledku

vznesenéreklamace Zhotovitelem opraveny/ běžízáručnídoba opětovně od počátkuode dne
provedení rekla rnačníopravy.

1,o,4. po celou záručnídobu ručízhotovitel za funkčnost a bezpečnost, a to za předpokladu

standardního používání,jakél<olivškody na dodávce vzniklé za těchto podmínek jdou k tíži
prodávajícího.

10,5, ZáruČnílhŮtY na reklamovanou část dodávky se prodlužujíodobu počínajícídnemuplatnění
reklamace a končídnem odstranění vady Zhotovitelem.

článekrt.

Vlastnické Právo k Předmětu Díla a přechod nebezpečíškodynebo zničení

t1,,t, Vlastníkem Předmětu DÍla vČetněvšech jeho součástía příslušenstvíje od počátku

O bjed natel.

1-1",2, NebezPeČÍŠkodYnebo zniČenípředmětu Dílavšak nese plně Zhotov|tel a přechází na

Objednatele aŽ okamŽil<em, kdy objednatel převezme Dílo, resp, předmět Díla od

zhotovitele.

článek12.

Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy

1,2,1" Tato SmloUva nabývá platnosti dnem jejíhouzavření a účinnostidnem jejího uveřejnění

v informaČnímsYstému veřejné správy, který sloužíkuveřejňovánísmluv podle zákona č,

340/201,5 Sb,, o zvláŠtníchpodmínkách účinnostiněkterých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv"). Dnem uzavřenítétoSmlouvy
je den oznaČenýdatem u podpisŮ smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je

uzavřenítétoSmlouvy den zZoznačených dnů nejpozdější,

dnem

12,2, Tato SmloUVa mŮŽe být zruŠena

zrušenítéto

dohodou smluvních stran v písemnéformě, přičemžúčinky

takovýto

smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude_li

okamŽik dohodou stanoven, pak tyto účinkynastanou ke dni uzavření takovéto

dohody.

12,3, Objednatel je oPrávněn od tétoSmlouvy odstoupit vvpřípadě podstatného porušenísmluvní

nebo zákonné Povinnosti Zhotovitelem. Odstoupení od Smlouvy je účinnédoručením
písemnéhooznámení o odstoupení Zhotoviteli.

Stránka 6 z 10



12,4. Za podstatné porušenísmluvní povinnosti se považuje:

1,2,4,L ProdlenÍZhotovitele se zahájením prováděníDíladle odst.4,3. tétoSmlouvy delšínež

10 dnů;

1,2,4,2, Prodlení Zhotoviteless dokončenímDíla v termínu dle odst,4.1_, tétoSmlouvy delší

než15 dnů;

12,4.3. Provádění DÍla v rozporu se (i) Smlouvou či(ii) platnými právními

normami (závaznými idoporučenými)

předpisy či(iii)

či (v) příl<azy objednatele, ačkolivbyI

Zhotovitel na existenci takového rozporu Objednatelem písemně nebo formou e-

mailové zPrávY uPozorněnaa nezjednal nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené

Objednatelem, která nebude kratšínež10 dnů;

12,4,4, PoruŠerríjakékoliv jiné Povinnosti Zhotovitele, ačkoliv byl Zhotovitel na porušení

Povinností Objednatelem Písemně nebo formou e-mailové zprávy upozorněn a

nezjednal náPravu ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, která nebude

kratšínež10 dnů.

1,2,5. objednatelje dále oprávněn od tétoSmlouvy odstoupit v případě, že:

t2,5,1,, Zhotovitel Pozbude oPrávněnívyžadované platnými právnímípředpisy k činnostem, k
jejichž prováděníje zhotovitel povinen dle tétosmlouvy;

12,5,2, insolvenČnísoud vYdá rozhodnutío úpadku Zhotovítele, nebo bude insolvenčnínávrh

zamítnut pro nedostatek majetl<u;

12,5,3, ohledně Zhotovitele, resP. jeho majetl<u, bude nařízena exekuce čivýkonrozhodnutí;
1,2.5.4, Zhotovitel vstoupí do likvidace;

1,2,5,5, kterékoliv z ProhláŠenÍZhotovitele dle odst. 5.8. tétoSmIouvy se ukáže jako zcela či

zČásti nePravdivé a/nebo Zhotovitel porušísvou informačnípovinnost uloženou mu

ustanovením odst, 5,B. této Smlouvy.

1,2,6, Ustanoveními odst. 13.3. aŽ ]-3,5 tohoto článku Smlouvy nenídotčeno právo odstoupit od

tétosmlouvy v případech, kdy tak stanovítato smlouva nebo zákon.

1,2,7, KaŽdé odstouPení od tétoSmlouvy musímít písemnou formu

dŮvod odstouPenÍ, PřiČemŽ písemný projev vůle

a musív něm být uveden

smluvnístraně doručen,a to í'ormou

odstoupit od této Smlouvy musíbýt druhé

doporučenézásilky s dodejkou,

12,B, V PříPadě odstouPení od Srnlouvy je Zhotovitel povinen neprodleně předat objednateli

výsledkY DÍla v aktuálním stavu. Pro případ odstoupení od Smlouvy má Zhotovitel právo na

dílČÍcenu za DÍlo odPovídajícírozsahu jím realizovaného Díla. Nedohodnou-li se smluvní

stranY na výŠitétodílČÍceny, bude stanovena znalcem, kteréhoza tímtoúčelemurčí
O bjed natel.

1,2,9, V PříPadě odstouPení od této Smlouvy nebudou mít smluvní strany ve smyslu ustanovení §
§

2004 odst,2 obČanskéhozákoníku povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před

odstouPením od Smlouvy, lec]aŽe jižpřijaté dílčíplnění nemá samo o sobě pro objednatele

význam.

1,2,1,0, V PříPadě PředČasnéhoukončenítétoSmlouvy je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli

nezbytnou součinnosttal<, aby objednateli nevznikla škoda.

Stránka 7 ],Oz



Článek ].3.

závěrečná ustanovení

13,1, Vzájemné PrávnívztahY smluvních stran, které jsou touto Smlouvou založeny,avšal<nejsou
výslovně upraveny v tétosmlouvě, se řídípředevším přís|ušnýmiustanoveními občanského
zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichžpoužitísmluvní strany bud,výslovně vyloučily,
nebo se od nich odchýlily vlastnímujednáním v tétosmlouvě,

1'3,2, Smluvní stranY výslovně vylučujímožnost přijetí

dodatkem nebo odchyll<ou

nabídkyna uzavření této Smlouvy s

ve smyslu ustanovení § 1740 odst.
3
3 občanskéhozákoníku.

13,3, smluvní strany se ve smyslu ustanovení§§ rsor občanskéhozákoníku dohodly na tom, že
ustanovení § 1799 aš§ 1B0O obČanskéhozákoníl<u se na právní vztahy založenétouto
Smlouvou nepoužijí.

3,3,4. Smluvní strany :;e ve smyslu ustanovení§§ 558 odst. 22 občanskéhozákoníku dohodly, že v
jejich vztazíchtýkajícíchse této Smlouvy se nepřihlížík obchodním zvyklostem,

a

a to ani těm,
které jsou zachovávány obecně, ani těm, které jsou zachovávány v rámci odvětví, jichž se týká
tato SmIouva.

13,5, Jakékoli sPorY mezi smluvnímistranamivyplývajícíz tétosmlouvy nebo vzniklé v souvislosti
s

s

níbudou řeŠenynejprve smírně. Nepodaří-li se smírnéhořešení dosáhnout jednoho
měsíce ode dne, kdy některá ze smluvních stran druhé smluvní

do

PřesvědČenío existenci sPoru nebo svůj návrh na jeho řešení,

straně oznámí své

kterékoli smluvni strany obecným soudem.

bude spor rozhodnut na návrh

13,6, NevYPlývá-li z PÍsemnéhoujednání smluvních stran výslovně něco jiného,budou jakákoli

oznámenÍ, vČetněPříPadných výzev, Čijiná sdělení předpokládaná podle tétoSmlouvy nebo v
souvislosti s níuČiněnaPÍsemně. Přípustnou formou jejich doručovánípodletétoSmlouvy je
osobní Předání clProti Podpísu nebo doručenípoštou formou doporučenézásilky na adresu
uvedenou v Úvodu této Smlouvy nebo na jinou doručovacíadresu písemně oznámenou
odesílateli v souladu s tímto ustanovením. Za doručeníse pro účelytétoSmlouvy považuje
téŽPříPad, kdY adresát odmítne osobnípředánínebo doručenípoštounebo není-li oznámení
nebo sdělenÍ, jeŽ bYlo uloženo na poště jako nedoručené,vyzvednuto adresátem do 5 dnů od
takového uloŽenÍ, PřiČemŽ za doručeníse považuje 6. den od uložení.pro běžnou pracovní
komunikaci se smluvní strany mohou dohodnout ina jinémzpůsobu doručování. Mezi
smluvními stranami bY|o výslovně sjednáno, žepokud se týká notifikace vady bránící
řádnému uŽÍváníČio naléhavý případ dle odst. ]-0.5. této Smlouvy, je objednatel oprávněn

Provést tuto notifikaci Prostřednictvím elel<tronické pošty (e-mailu) na e-mailovou adresu
Zhotovitele

I3,7, Tato Smlouva mŮŽe být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemnéformě,
VzestuPně ČÍslovanýmidodatkY ke Smlouvě, přičemžzměna tétoSmlouvy bude účinnák

a to

k

okamŽiku stanovenémUV takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžil< stanoven, pak
změna tétosmlouvy bude účinnáke dni uzavřenítakovétodohody,

13,8, Smluvní StranY se zavazují vzáJemně respel<tovat svéoprávně zájmy s

smlouvou aaposkytnout sisiveškerou nutnou součinnost, kterou

né

lze spravedlivě

souvisejícís

požadovat

touto

k

tomu, abY bYlo dosaŽeno ÚČelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré

k

k

tomu nezbytné.

právní a jiné úkonyk

13,9, Zhotovitel neníoPrávněn bez předchozího písemnéhosouhíasu objednatele převést na třetí
osobu jakákolí

Práva nebo Povinnostivyplývajícíze Smlouvy, ani postoupit tuto Smlouvu třetí

Stránka B z 1010



osobě, zastavit Čijakkoliv jinak disponovat s jakýmikoliv pohledávkami

na
na zál<ladě SmlouvY vČetně Práv, povinností, pohledável< nebo dluhů

nebo dluhy vzniklými

PoruŠenÍSmlouvY,Toto omezenínakládánís právy, povinnostmi, pohledávkami

vzniklých na základě

po
po provedení Díla.

a dluhy trvá i

]3'10, Tato Smlouva clbsahuje ÚPlnoua a jedinou

právech a povinnostech upravených

písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných

ujednání smluvních

touto Smlouvou a nahrazujíse jíveškerá písemná a ústní
stran o předmětu tétoSmlouvy,

13,11, SmluvnístranY si nePřejÍ, aby nad rámec výslovných ustanovenítétoSmlouvy byla jakákoliv

Právak;
a Povinnosti dovozoványz z dosavadníčibudoucí praxe zavedené mezi smluvnímí

stranami, ledažel je ve Smlouvě výslovně ujednáno jinak.

13,12, Je-li nebo stane-li se některéustanovení tétoSmlouvy neplatné, nedotýká
ustanovenítétosmlouvy, která zůstávajínadále platnáaa účinná,

se to ostatních

13'13, Tato Smlouva je sePsána ve22 stejnopisech, 1

stejnopise.

přičemžZhotovitel a objednatel obdržípo 1

1'3'1'4, KaŽdá ze smluvních stran Prohlašuje, žetuto Smlouvu uzavírásvobodně a vážně, žepovažuje
obsah tétosmlouvy za určitýa srozumitelný ažejsou jí známy všechny sl<utečnosti, ježjsou
pro uzavřen ítétrr Smlouvy rozhod ující.

prazev dne
v praze dne /r a- ,{r4

Za Objednatele

PhDr. Helena Bouzl<ová, Ph.D.

Ředitelka Národní lékařskéknihovny

Stránka 9 z 1O10



Příloha č.]. - Předmět plnění s cenovou kalkulací

Položka
Ks MJ Mat. 1 ks r celkem

Stránka 10 z 10


